Flores despexh ^ ruc tus acquirere schi t : 

Castus prospexlt iter id , quo t>¡ta proeirit. 

fpcificus rexit 3 tándem contntus ohfyfr. 

Sic quem dilexit jam dktus T r ^ s u l adlVit. 

Ergo laúdate Dominum , fratres recítate. 

. Obííc 
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ÍII. Iduum Decem Obüt Fu Ico Barchin. Epíscopus pro quo 

fratres Dmm exorate , ut ei misereatur 
Amen. 

IV. Non. Aug An. III. Pontíf. Innocen. IV. Lugduní 
petitioni elccti Episcopi Vicen. & capí-
tuli literas dat duobus Archidiac. & Ca
nónico uní Ilerdae , ut juxta facultates 
Ecclesiae possint minuere Canonícorum 
tiumerum , quem quidem Legati ad 
X X X . statuemnt. Clemens VIH. erexit 
Canonicatum Lectoralem VIII. Non. Ja
mar. 155x5. 

C H R O N I C O N B A R C I N O N E N S E I. 

E x S p k i L Jchery apud Martene Tomo 3, pag, 140. 

TErtio Non. Julü anno D C C C C L X X X V . fuít capta civitas 
Barcinonensis á Paganis. 

Anno M L X X X I I . Fratres Militise Templi ceperunt castrum Mon-
tíssoni. 

Anno M C X V . capta fuit civitas Majoricarum á Comité Bar-
cinonensi cum Pisanis , quam Januenses postea tradide-
runt. 

Anno M C X I X . fuit capta Caesar-Augusta. 
Anno M C X X X V I . Obiit beatus Ollegarius Epíscopus Barcino

nensis. 
Anno MCXLII I . 6. Kal. Decemb. fuit capta Ciurana. 
Anno M C X L V I I . fuit capta á Domino Rege Petro civitas Aí-

mariíe. 
Pridie Kal. Januarü , anno MCLVIII . fuit capta civitas Dertu-

sae ab illustri domino Raimundo , Comité Barcinotaensi. 
Nono Kal . Nov. anno M C L X I X . fuit capta civitas llerdaj, & 

Fragae. 
Ss 3 Idi-
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Idibus Sept. atino M C L X X X . passus fait Sol eclípsím , & Jte-

rum anuo M C C X X X 1 X . 
Mortuo Ludovico Rege Francorum , coepit regnare Ludovicus 

filius ejus minor , qui regnavit annis 4 4 . 
Et die festo Sancti Joannis Baptistae usque in diem S. Lucx 5 quo 

die celebratum fuit Concilium apud Tarraconam á domino 
Eerengario Tarraconas Archiepiscopo , cum Episcopis & Cle-
ricis sui Archiepiscopatus , quorum consilio & precepto an-
rrus Domini institutus scribi in ómnibus chartis per totum 
Archiepiscopatum. 

rAnno MCXCIII . 14. Kal. Martii fuit interfectus Berengarius 
Tarraconensis Archiepiscopus á G- Raimundi de Monte-
catano. 

Anno M C X C V I . Obiit Ildefonsus Rex Aragonum 5¿ Comess 
Barcinonensis. 

Anno M C C . currebat in Barcinone moneta, quas dicebatur Bru
na , & duravit usque in anno M C C I X . 

Anno MCCVI1L intraverunt Cruce-signati in Carcasses. 
Anno M C C I X . fuit aspersa moneta de Bossanayá , quas dumvít 

tres annos usque in anno MCCXII . 
Octavo Idus Martii anno M C C X . fuit facta Constítutio á domi

no Rege Petro olím inclytaí recordationis in Barcinona , & 
cjus Comitatu > de non vendcndis aut aliter alienandis sine 
consensu dominorum honoribus feudalíbus. 

Undécimo Kal; Aprilis anno MCCXII . fuit aspersa á Domino 
Petro moneta de quaterno Barcinone. 

Décimo séptimo Kal. Aug. anno MCCXII . fuit capta civitas 
Hubede , Casatrave , & Bacuse, habito campestri bello cum 
perfidis Sarraeenis , & obtenta victoria á christianis. 

Undécimo Kal. Maii anno MCCXIII . fuit injunctum ómnibus 
Notariis Barcinonensibus , quod ponerent in chartis marcham 

. argenti ad 48. solid. Quarto Non. Aug. eodem anno fuit in
junctum dictis Notariis , quód ponerent in chartis marcham 
argenti ad 88. solidos. . 

Pridie Kal. Septemb. anno MCCXIII . Obiit Dominus Petrus 
olim Rex Aragonum apud Murellum in Provincia. 

Décimo Kal. Mart. anno M C C X X I . fuit á Domino Rege 
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Jacobo aspersa moneta de duplo Earcinonensi. 

Pridie Kal. Januar. anno MCCXXÍX. capta fuit iterum civitas 
Majoricarum á Damino Rege Jacobo. 

Pridíe Idus Sept. anno M C C X X I X . intravit Dominus Joannes 
Sabinensis Episcopus Sedis Apostolice Cardinalis Barcino-
nam. 

Anno M C C X X X I I L fuit capta Burriana á Domino Rege Ja-
cobo. 

'Auno M C C X X X V . intravit Domina Regina Hungariaz Barci-
nonam. 

!Anno M C C X X X V I I . mense Augusti fuit campestre bellum apud 
Podium de Cebóla cum infinito numero Sarracenorum. 

Anno M C C L I V . Séptimo Id. Octob, Domina Hioles de Hunga-
ria Regina Aragonum , uxor Domini Regís Jacobi quon-
dara , decessit in Aragonia apud Sanctam M A R I A M de Sales. 

Anno MCCLVII I . fuit aspersa á Domino Rege Jacobo mone
ta de temo Barcinonensi. 

Anno M C C L X V I . Civitas Murcian fuit capta á Domino Rege 
Jacobo. 

Anno M C C L X I X . Kaí. Sept. Dominus Jacobus olim Rex Ara-
. gonum , cum armata sua militum & peditum recessit de pla-

. giá Barcinonensi causa eundi ad partes transmarinas , & prop-
ter procellam maris remeavit. 

Kal. Jul. anno M C C L X X . Ludovicus Rex Franciae recessit de 
Aquis-mortuis , & deiiide obsedit Tuninicium simul cum Re
ge Navarra; , & Odoardo , 8c Rege Karolo 5 ubi ipse Rex 
Franciae decessit. 

Anno M C C L X X V . ín mense Junii Dominus Rex Jacobus 
' quondam cum exercitu suo ivit contra Comitem Impuriarum, 
& obsedit v-illam de Roses. Postea Dominus Jacobus Rex 
Aragonum nepos suus cum exercitu ivit contra Comitem Im
puriarum. 

Séptimo Kal. Aug. anno M C C L X X V I . Dominus Rex Jacobus 
inditas recordationis apud Valentiam decessit. 

Sexto Non. Mart. anno M C C L X X V I I I . exercitus Bardnonensis 
recedit Barcinona , & obsedit castrum de Lussano, quod pro-
cessu temporis cepít. 

Me-
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Mediante Madio, anno M C C L X X X . Domínus RexPetras, otí-

sessa Villa de Balaguer, cepit C o n t ó Fuxenscm & Urgellen-
s z m , & de Palliars & fere omnes Nobil-s Catalon;s. 

Octavo Id. Jtmíi anno M C C L X X X 1 I . Dominus Rex Petrns, 
filias Daminl Regis Jacobi , recedenda de portu Franges 
ivit ad Alcoyl cum 700. militibus & magna comitiva pe-
ditum. 

Postea quinto Kal. Aug. anno pra?dicto , ipse Dominus Rex 
tras recedendo de Alcoyl , aplicuit in Sic'liam. 

Non. Junii anno M C C L X X X I V . Armata Domini Regis cepít 
Principem , filium Regis Caroli, & ejus armatam apud Na-
polim. 

Séptimo Kal. Julü anno M C C L X X X I V . Galeas Barcinonenses 
ceperunt in Barbaria decem galeas Saracenorum. 

Non. Kal. Octob. M C C L X X X V . Philippus Rex Francix post 
adventam galearum Sicilix , tempore exercitus de Panissars, 
decessit apud Castilionem Impuriarum , capta Gerunda. 

Qaarto Id. Novemb. anno M C C L X X X V . Dominus Rex Pe
rras decessit apud Villam-Francam. 

Ka).. Januarii anno M C C L X X X V I . Dominus Alphonsus Rex 
Aragonum cum sua comitiva militum & peditum, propter 
guerram cepit insulam Majoricarum. 

Decimo-quarto Kal . Aug. anno M C C X C . füít captum & diru-; 
tum per exercitum Barcinonense castrum Episcopale. 

Octavo Kal. Nov. M C C X C I . fuit factum duellum per Beren-
garium Sequim , & Petrum Cosco. 

Décimo-quinto Kal . Jul. anno prxdicto Dominus Rex Al-* 
phonsus decessit Barcinonse , tune incepit Rex Jacobus reg-
nare. 

Quinto Kal Septemb. anno prasdicto Dominus Infans Petrus, fi-
Hus Regis Petri, contraxit nuptias cum Domina G. de Mon-
tecatano. 

Décimo-quinto Kal . Junii anno M C C X C I . Civitas Achonis fuit 
capta á pérfido Soídano. 

Decimo-tertio Kal. Decemb. anno M C C X C I . fuit factum pra;-
lium Barcinonse de Berengario d' Entencá & Ar . d1 Artesiá. ^ 

Kal. Decemb. anno praídicto Dominus Rex Jacobus desponsavit 
ia 
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in uxorem Dominam Elizabeth, filiam illustrissimi Domhii 
Sancii Regis Castellse. 

Decimo-tertio Kal. M * JÍ anno M C C X C V . decessit Dominus 
Sancius Rex Castelke. 

Kal. Novemb. anno M C C X C V . Dominus Rex Jacobus filius 
Daminus Regís Petri inclitae recordationis quondam , duxit in 
uxorem Dominam Blancham filiam Regis Karoii , & renun-
tiavit Regno Sicilise. 

Anno M C C X C V I . m mense Novemb. Dominus Rex Jacobus 
Vexillarius & Capitaneus Sedis Apostólicas cum dicta Regi
na ivit in Curiam , & X . Kal. Madii anno M C C X C V I I . re-
divit. 

Kal. Julii MCCXCVII I . dictas Dominus Rex Jacobus iterum 
cum magna comitiva militum & peditum armatorum ivit ad 
partes Romanas , & inde recedendo in Siciliam, ubi obsedit 
Cassar-augustam , unde infirmitate reccessit, & postea repa-
rato exercitu 4. Non, Julii. 

Kal. Augusti anno M C C X C V I I I . fuit factum praelium Barcino-
ne ínter Rogerium de Castro Ciro pro Domino G. de Mon-
tecathano , & Guillelmum de Medalla pro Domino Vicensi 
Episcopo. 

Anno M C C C X I X . habuit conflictum per mare cum armata sua, 
cum Rege Frederico & armata sua , quem devicit , & par-
tem armatae suae retinuit. 

(Quinto Kal. Seprcmb. anno M C C X 6 I X . fuit inchoatum Capí-
tulum proVmciaíe per Fratres Minores Bzrclnonx. ei•7^/¿^^JJm•^^ 

In mense Decemb. anno M C C X G I X . in Sicilia apud Trapcnam, 
habito campestri bello cum filio Regis Karoli, fuit captus per 
Fredericum. 

Quinto Id. Apr. anno M C C C . Domina Constantia uxor Domw 
ni Regis Pctri decessit Barcinonas, 

Decimo-tertio Kal. Apr. anno M C C C . decessit Frater Bernar-
dus Episcopus Barcinonensis. 

In festo S. MARIDE Augusti anno M C C C V I I I . fuit obsessa cí-
vitas Almarije per Dominum Regem Jacobum ; & in mense 
Januarii sequenti recessit. 

'Quarto Id. Óctobris anno M C C C X . decessit Domina Blan
día 
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cha Regina Aragonum , uxor Domini Regís Jacob!. 

Anno M C C C X L decessit Dominus Jacobus Rex Maprlcarum. 

C H R O N 1 C O N B A R C I N O N E N S E II. 

E x (Baluxjo Jpend. Marcee H í s p . col, 754. 

A Nno millesimo C X X X V I . Obiit beatus Olleganus Episco-í 
pus Barcmonensls. 

Anno MXCVIIL capta fuit Antiochia 8c civitas Hierusalem. 
Anno MCCVÍII. intraverunt Crucesignati in Carcasses. 
Era M L X X X I I . fratres militiaj Templi ceperunt castrüm Mon-; 

tissoní. 
Anno D C C C X I V . Obiit Karolas magnus. 
Anno millesimo C.XIX. fuit capta Cscsaraugusta. 
An IO MCL11I. vj. Kal. Decembris fuit capta Ciurana. 
Mense Septembris anno M C . fuit capta civitas Hierusalem & 

omnia oppida á pérfido SoldanD. 
Idus Septembris anno Domini M ' X X X X . passus fuit Sol eclyp-

sim , & iterum anno M C C X X X I X . 
Anno Domini M C C . currebat Barcinonae moneta qux dicebatur 

bruna , & duravit usque in anno M C C I X . 
Anno M C C I X . fuit aspersa moneta dicta bossanaya , qux dura

vit III. annis , scilicet usque in anno MCCX1I . 
XVÍI. Kal. Angustí anno Domini M C C X I l . fuit capta civitas 

Hubcdae Clatravae & Kaensae, habito campestri bello cum per-
fidis Sarracenis , & obtenta victoria á christianis. 

PrkPe Kal. Septembris anno M C C X l l l . obiit Dominus Pettus 
olim Rex Aragonum apud Morellam in Provincia. 

XVII. Kalend. Decembris , hora nona , anno M C C X X I V . fuit 
terrs motus in Barchinona. 

Mensibus Januarii,Februarii, & Martii anno Domini M C C X X V I . 
fuit vendita Barchinone quarteria frumenti L V I . sol. & quar-
teria hordei X L . solidis. 

Coarto Kal. Octobris anno MCCXXXV1I I . in Vigilia S. M i -
chae-

Chronkon Barcinonense II. ^29 
chaelís fuit capta civitas Valentía: á Domino Rege Jacobo. 

Octavo Idus Februarü , anno M C X V . capta fuit civitas Majorí-
carum á Comité Barchinonensi cum Pisanis , quam Januenses 
postea tradiderunt. 

Pridie Kal. Januarii anno M C C X X I X . capta fuit iterum dicta 
civitas Majoricamm á Domino Rege Jacobo. 

Nonis Novembris anno MCCX1X. capta fuit Damiata á Chris-, 
tianis. 

Tertio Nonas Julií anno D C C C C L X X X V . fuit capta civitas 
Barchinonensis á paganis. 

XVII. Kal . Novembris anno M C X L V I L fuit capta a Domino 
Rege Petro Civitas Almariae. 

Nono Kal . Novembris anno M C X L I X . fuit capta civitas ¡ler
das Se Fragas. 

Pridie Kal . Januarii anno MCXLVII I . fuit capta civitas Dertusx 
ab illustrí Domino Raymundo Comité Barchinonensi. 

Pridie Idus Septembris anno M C C X X I X . intravit Dominus 
Johannes Sabinensis Episcopus Sedis Apostólicas Cardinalis 
Barchinonam. 

X I . Kal. Aprilis anno MCCX1T. fuit aspersa á Domino Rege P^-
. tro moneta de quaterno Barchinon. 

X . Kal . Martii anno M C C X X I . fuit á Domino Rege Jacobo 
aspersa moneta de duplo Barchinon. 

Octavo Kal. Septembris anno MCCLVII I . fuit aspersa á Domi
no Rege Jacobo moneta de terno Barchinon. 

XI . Kal. Madii anno MCCXII I . fuit injunctum ómnibus Nota-
riis Barchinonae, quod ponerent in Cartis ad XL1V. ff. mar-
cham argenti. 

Qnarto Nonas Augusti eodem anno fuit injunctum dict's No-
tariis quod ponerent in cartis marcham argenti ad L X X V . ss. 

Qnarto Idus Januarii fuit injunctum dictis Notariis quod pone
rent in cartis marcham argenti ad LXXXV1II . sol. 

Anno M C X C V L obiit Ildefonsus Rex Aragonum & Comes Bar
chinonensis. 

XIII. Kal. Martii anno MCXCIII . fuit interfectus Berengarius 
Terrachonensis Archieplscopus & G. Raymundi de Monte-, 
cathano. 
Tm, XXFIIL Tt %SH 
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'Amo MCCXXXÍTI. fuit capta Burriana á Domino rege Jacobo. 
Anno M C C X X X V I I . mense Augusti fuit campestre bellum apud 

Podium de Cebóla cum infinito numero Sarracenorum. 
Anno Domini M C C X X X V . intravit Domina Regina Ungaria: 

Barchinonam. 
Anno M C C L . primo , v i i . Idus Octobris , Domina Hioles de 

Ungana Regina Aragonensis , uxor Domini Regís Jacobi 
quondam , decessit in Aragonia apud Sanctam Mariam de 
Sales. 

Anno M C C X L I X . Ledovícus Rex Francise transivit nítra ma-
re ; ubi apud Damiatam cum comitiva sua cap tus extitit a 
Sarracenis , & processu temporis mediante pecunia liberatus. 

Anno M C C L X V I . Civitas Murciae fuit capta á Domino Rege 
Jacobo. 

V i l . Kal. Angustí anno Domini M C C L X X V L Domiñus Rex 
Jacobus Ínclitas recordationis apud Valent'am decessit. 

Q.iarto Idus Novembris anno Domini M C C L X X K V . Dominus 
Rex Petrus filius ejus decessit apud Villamírancham. 

Anno Domini M C C C X I . decessit Dominus Jacobus Rex Majo-: 
ricarum. 

Mediante Madio anno Domini M C C L X X X . Dominus Rex Pe
trus , obsessa Villa de Balaguer , cepit Comités Fuxensem & 
Urgellensem & de Paylars & fere omnes nobites Cathalonise. 

In mense Junii anno Domini M C C L X X V . Dominus Rex Ja
cobus quondam cum exercitu suo ivit contra Con item , & 
obsedit Villam de Roses. Postea Dominus Jacobus Rex Ara-
gonum nepos suus cum exercitu suo ivit contra Comitem Im-
puriarum. 

iVllI. Idus Martii anno Domini M C C X . fuit facta constitntio a 
Domino Rege Petro olim inditas recordationis in Barch'no-
na & ejus Comitatu de non vendendis vcl stabUiendis aut ali-
ter alienandis sine consensu dominorum honoribus feudalibus. 

VIH. Idus Junii anno Domini M C C L X X X . secundo Dominus 
Rex Petrus filius Domini Regis Jacobi recedendo de portil 
Fangos ivit ad Alcoyl cum D C C mil'tibus & magna comi
tiva peditum. Postea v. Kal. Augusti anno pradicto ipse Do-, 
minus Rex Petrus recedendo de Alcoyl appUcuit in Sicilíam. 

Chronicon Barcinonense II. ^ ^ i : 
JSfonís Janií anno Domini M C C L X X X I V . armata Domíní Re-

gis cepit Principem filium Regís Karoli & ejus armatam apud 
Ñapáis. 

y i l . Kal JuÍH anno Domíní M C C L X X X I V . galeas Barcínonen-
ses ceperunt ín Barbaría decem galeas Sarracenorum. 

y i . Nonas Martii anno Domíní MCCLXXVIÍI. exercitus Bar-
chínonensls recessít Barchínona, & obsedit castrum de Lus-. 
sano , quod processu temporís cepít. 

Kal. Julii anno Domíní M C C L X X . Ledovícus Rex Franciae re
cessít de Aquís mortuls , & deínde obsedit Tunícíum sirnul 
cum Rege Navarras & Odoardo & Rege Karolo 5 ubi ipse 
Rex Franciae decessit. 

Kal. Septembris anno Domini M C C L X I X . Domínus Jacobus 
olim Rex Aragonum cum armata sua militum & peditum re
cessít de plagia Barchinonensi causa eundi ad partes transma
rinas , & propter procellam marís remeavit. 

VHI. Idus Decembrls anno Domini M C C X C I X . filia Domíní 
Regís Majoricarum fecit transítum per Barchinonam causa 
nubendi nobíli Johanní Manuelís. 

Kal. Januarii anno Domini M C C L X X X V I . Domínus Alfonsus 
Rex Aragonum cum sua comitiva militum ex peditum prop-s 
ter guerram cepit insulam Majoricarum. 

XIV. Kal . Augusti anno Domini M C C X C . fuit captum & dírü-
tum per exercitum Barchínonensem Castrum Episcopale. 

VIH. Kal . Novembrís anno M C C X C . primo fuit factum duel-: 
lum per Berengarium Seguini & Petrum Cosco. 

X V . Kal. Julii anno praedicto Domínus Rex Alfonsus decessk 
Barchínonae. Et tune incepit Rex Jacobus regnare. 

V . Kal. Septembris anno praedícto Domínus Infans Petrus filius 
Regís Petri contraxit nuptias cum Domina Guillelma de Mon-
tecathano. 

X V . Kal . Junii anno Domini M C C X C I . civitas Achonis fuit 
capta á pérfido Soldano. 

XIII. Kal. Decembrís anno Domini M C C X C I . fuit factum pras-
lium Barchinonje de Berengario d"1 Encen^a & Arnaldo de 
Artesía. 

Kal . Decembrís anno praídicto Dominus Rex Jacobus despoñ-
Tt 2 savit 
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savit in uxorem Dominam Elisabet íüiam lllustnssímí Domw 
tú Sancíi Regís Castellaa. 

XIII. Kal. Madii anno Domini M C C X C V . decessit Dominus 
Sancius Rex Castellze. 

Kal . Novembris anno Domini M C C X C V . Dominus Rex Jaco-
bus duxit in uxorem Dominam Blancham filiam Regis Karoli. 

Anno Domini M C C X C V I . in mense Novembris Dominus Rex 
Jacobus Vexillarius & Capitaneus Sedis Apostolicae cum dic
ta Regina ivit in Curiam, & x. Kal. Madii anno M C C X C V l I . 
redivit. 

Kal. Julii anno Domini MCCXCVÍII. dictus Dominus Rex Ja
cobus iterum cum magna comitiva militum & peditum ar-
matorum ivit ad partes Romanas , & inde recedendo in Si-
ciliam , ubi obsedit Caesaraugustam , unde infirmitate recessit. 
Et postea reparato exercitu iv . Nonas Julii anno M C C X C I X . 
habuit confiictum per mare cum armata sua cum Rege Fre-
derico & armata sua , quem devicit, & partem dictae arma-
tx sux retinuit. 

y . Kal. Septembris anno Domini M C C X C I X . fult inchoatum 
Capitulum provinciale celebrari Barchinoníe ínter Pradica-
tores. 

Item eodem mense & anno praedicto fuit celebratum capitulum 
provinciale per fratres minores Barchinonse. 

Kal. Augusti anno Domini MCCXCVII I . fuit factum praelium 
Barchinone ínter Rogerium de Castro Ciro & Guillelmum 
de Medalia pro Domino Vícensi Episcopo. 

V . Idus Aprilis anno Domini M C C C . Domina Constantia uxor 
Domini Regis Petrí decessit Barchinonje. 

VIII. Kal. Aprilis anno Domini M C C C , decessit frater Bernar-
dus Episcopus Barcinonensis. 

In mense Decembri anno Domini M C C X C I X . in Sicilia apud 
Trapenam habito campestrí bello cum filio Regis Karoli , fuit 
captus per Fredericum. 

Quarto Idus Octobris anno Domini M C C C X . decessit Domi-i 
na Blancha Regina Aragonum uxor Domini Regis jacobi. 

IX. Kal. Octobris anno Domini M C C L X X X V . Philippus Rex 
Francia post adventum galearum Sícilíae tempore exercitus de 

Pa-
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Panissars decessit apud Castllionem Impuriarum , capta Gc-
runda. 

Kal. Novembris anno M C C X C V . Dominus Rex Jacobus , filius 
Domini Regís Petri inclitae recordationis , quondam duxit in 
uxorem DominamBlancham,filiam RegisKaroli, & renuntia-
vitregno Sicilias. 

X V . Kal. Julii anno M C C X C . primo obiit Dominus Rex A l -
fonsus , filius Domíni Regís Petri. 

Kal . Januarii anno Domíni A I C C L X X X V L fuít capta á Domino 
Rege Alfonso ínsula Majoricarum. 

In festo Sanctae Marte Angustí, anno millesimocccviii.fuit ob-
sessa civítas Almario per Domínum Regem Jacobum , & in 
mense Januarii sequenti recessít. 

E t paulo post. 

E r a D C C C X X X I X . regnante Domino Karolo Imperatorc , anno 
ordinatíonis suae X X X I V . (Regnavit annís XLVII . mens'bus 
III.) intravit Ledovícus filius ejus in Barchinonam , expul
so índe omni populo Sarracenorum. Qui regnavit anuís 

\ X X I V . 
Lotarius regnavit annís duobus. 
Karolus frater ejus regnavit annís X l X . mensibus tribus. 
Ledovícus ejus filius regnavit annís VIL 
Karolus Magnus regnavit annís X X X V I I . 
Karolus de Bovera regnavit annís IV. 
Otho regnavit annís decem. 
Karolus regnavit annís X X X I I . & mensibus tribus. 
Post cujus obitum non habuerunt Regem per annos VIH. 
Dcinde regnavit Ledovícus proles Karoli annís X I X . 
Post cujus obitum regnavit filius ejus Lotarius uno anno & men

sibus VI. 
Deinde regnavit Hugo , quí antea Dux extíterat, sed subrepsít 

locum regiminís, & regnavit ín Francia annis decem. 
Post cujus decessum regnavit Robertus filius ejus, & retrusit ín 

carcerem Karolum , filiosque suos, qui erant ex stirpe Regía, 
qui resedit in regno annís X X X . sex. 

Dein-
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Ddnde coepít regnare Henricus , quietiam regnavít anms XXDC. 

& mensibus VI. 
Deinde coepít regnare Philippus filius ejus , qui curam regíminís 

tenuit annis XL1X. 
<Quo sublato de medio , coepít; regnare Ledovicus filius ejus mí-

nor, qui etiamregnavit annis XLIÍIÍ. & de festo S. Johannís 
Baptistze , usque in diem Sancti Lucas. Quo die celebratum 
fuit consilium apudTarraconam á Domino Berengario Tarra-
chonae Archiepiscopo , cum Episcopis, & Clcricls sui Archie-
piscopatus; quorum consilio , & praecepto , annus Domini 
institutus scribi in ómnibus cart's per totum Archiepiscopo 
tum. Tune vero currebat annus Domini M C . octuagesimus. 

C H R O N I C O N U L I A N E N S E . 
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ANno Domini MCXlII.Kal.Februarii capta fuit cívitas & 
Insula á . . . . Comité Barcinonas. 

Anno Domini M C X L V I l . capta fuit Almaria á Comité nostro; 
Anno M C L O I . capta fuit Siurana á Comité supradicto. 
Anno MCXLÍX. fuit capta civitas Ilerdae & Fraga á Comité. 
Anno M C L X X X I X . capta fuit civitas Hierusalem V I . Non; 

Octobris. 
Anno MCXLVIII I . capta fuit civitas Dertusse á pranominato 

nostro Comité. 
AnnoMCCXIU. interfectus fuit Dominas Petrus Rex Arago-: 

num apud Morellum XV11. Kal. Octobris. 
Anno M C C X X I X . capta fuit civitas & ínsula Majoricarum a 

Domino Jacobo Rege Aragonum , in die Sanctse Eulalias W&i 
ginis. 

Anno Domini M C C X X X I I I . capta fuit Suriana á Domino Rege 
Aragonum. 

A n n o M C C X X X V n i . capta fuit Valentía á dicto Rege. 
An-
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Amio Dominí M C C L X X V I I . obiit Dominus Rex Jacobus Ara-

gonum V. Kal. Augasti. 
Anno Damini M C C C X X I V . capta fuit ínsula Sardiniae á Do

mino Alfonso, filio primogénito illustrissimi Jacobi Regís 
Aragonum. 

Anno Dominí MCCCXXXI1I . obscuratus est Sol pddie Idus 
Maíi. 

Anno milleno tercentenoque trieno 
Quarto mareescit gens & plebs cuneta famesett; 
Panem non reperit , herbas & gramlna queerit. 
E x bis gens eomedit, quam sava fames quoque leedít* 

'-' Venit frumentl v ix meree mlgeria genti , 
Ter solvo deno plus preth erede trieno, 
Anno transacto retro , cursuque peracto. 
Nibl l valet expletum , sic cojinum cerne repletum, 

Anno MCCCLXXÍII. II. die Martií, circa mediam noctem, 
fu't factus térras motus. Et decima nona die ejusdem mensís 
fuit factus térra; motus post solis occasum. 

Anno M C C C L X X V . fuit magna carístia per uníversam terram. 
Et migería frumentí decostabat bene centum solidos, &. hor-
dei quinquaginta , & miüum circa octuagínta. Et duravit per 
totum mensem Malí. 

Anno M C C C L X X X I . fuerunt mortalítates hominum , mulie-
rum , & puerorum. 

Anno M C C C X C V i L máxima mortalítates. 
Anno Dominí M C C C C I X . die Sabhatí XXIII. Martií applícuít 

apud Villam Turrícellae Frater Víncentius Ferrer, de Ordine 
Przedicatorum , cum duodecím Presbyteri?, & multitudine 
gentium , praedicans índulgentíam Summi Pontíficis. 

Anno ab Incarnatione Dominí M C L X X V I I I . v i . Kal. Julii Deo 
permittente, capta fuit á Paganís Ecclesia S. María; deUliano, 
& ómnibus bonis suis penítus spoliata ; cujus Ecclesia Cano-
nicí, alii gladio ibidem perempti, alíi Majoricas traducti fue
runt. Anno quarto sequentí mutatum fuit Altare Beata; M a 
ris j & translatum ab inferíoribus foveis in locum quí usque 

ho-
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hodíe ab ínhabítantibus cernitur. Quod ob nímiam aqttarurrt 
exuberantiam factura esse constat , cura nulla eidem loco nec 
Altar i , aquis obstatitibus , posset reverentia exhiberi. 

Anno ab Incarnatione Domíni M C L X X X I I . m i . Idus Octo-
bris dedicaía fuit praedicta Ecclesía á Dornino B. Tarraconen-
si Archiepiscopo , & R. Gerundensi Episcopo 5 á quibus cle-
ricorum, ac lalcorum coram posita multitudine privilegio suo 
praemunita est, & in omnem libertatem reducta. 

Anno ab Incarnatione Domini M C L . capta fuit á Christianis, 
Deo ordinante , ci vitas Almeriae. Et sequenti anno fuit capta 
civítas Tortuosa in die S. Joannis Evangelistas á Christicolis 
possessa. 

Anno ab incarnatione Domini M C C X X X I X . Non. Juni i , feria 
v i . obscuratus est Sol in hora meridiei. Et in cselo apparue-
runt astra Luna x x v m . 

Anno ab Incarnatione Domini M C C L X X X V . quinto Kal . Julír 
obsessá fuit civitas Gerundae á Gallicis & ab exercitu Eccle-
siae. Etpost tres menses, vel quasi fuit Gallicis tradita & exer-
citui Ecclcsiae, propter defectum victualium. Et similiter post 
tres septimanas, vel circa, fuit obsessa á Rege Aragonum. 
Et post paucos dies Gallici oppressi fame , propter defectum 
victualium, fecerunt pactum cum Rege , quod permitteret 
eos abirei8c dirnitterent civitatem: quod factura fuit, 

EX-
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E X C H R O N I C O S. V I C T O R I S MASSILIENSIS , 

i n Tomo /.No^íe (Bíbliothecd M S S . Lahhepag. 5 5 9 , 

D C C X V . Ind. x i i i . Senía Rex cum Saracenís ingressusest His-i 
paniam. 

D C C L X X X V . Ind. v i i i . Gemndam civítatem homines tradí-
derunt Regí Carolo. Apparuerunt acies in cxlo , & signum ^ 
In vestimentis hominum : & multi viderunt sanguinem pluc-
re : & raortalitas magna secuta est.